Florianópolis, 09 de julho de 2022.

Nota Oficial - NO nº 04/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Pelo presente edital, ficam convocadas as entidades filiadas à Confederação Brasileira de
Tênis (CBT), o Presidente e Vice-Presidente da Comissão de Atletas (representantes dos
atletas), para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, a qual será realizada de forma
online (eletrônica) por meio do site e do aplicativo Zoom (Zoom Cloud Meetings), às 10h30min
da manhã (horário de Brasília) em primeira convocação ou, em segunda convocação, às 11h
da manhã (horário de Brasília), do dia 19 de julho de 2022, a fim de deliberar sobre a seguinte
Ordem do Dia:

1. Deliberar sobre o pedido de filiação na CBT da Federação Roraimense de Tênis e Beach
Tennis (FRRTBT);

2. Assuntos Gerais.

Informamos que somente poderão participar da Assembleia Geral Extraordinária: a) os
Presidentes das entidades filiadas ou seus representantes, sendo que esses deverão ser
constituídos de acordo com o art. 28, §4º, do Estatuto da CBT; b) Representantes dos Atletas,
conforme previsto no Estatuto da CBT.

Os documentos relacionados ao pedido de filiação na CBT da Federação Roraimense de
Tênis e Beach Tennis (FRRTBT) poderão ser consultados pelos integrantes da Assembleia

Geral Extraordinária no seguinte link: Federação Roraimense de Tênis e Beach Tennis -

FRRTBT

O link, o ID e a senha para participar da Assembleia são: link:
https://us06web.zoom.us/j/84673318847?pwd=ZTljbXF3RXRDaTRPc1cza0FJRFB3QT0
9, ID: 84673318847, senha: cbt@1234 . A CBT dará todo o suporte necessário para a
participação na Assembleia, podendo os filiados e os representantes dos atletas
entrarem em contato pelo telefone (11) 9 7028-0494 e o e-mail caf@cbtenis.com.br caso
tenham qualquer dúvida ou problema.

Atenciosamente,

                  Rafael Bittencourt Westrupp

Confederação Brasileira de Tênis
Presidente

https://cbtenis-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tec02_cbtenis_onmicrosoft_com/EoAWddDGv19IlTebVk4boiAB-yQ0AMBBsK_E1_00wtKyFw?e=opNDvd
https://cbtenis-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tec02_cbtenis_onmicrosoft_com/EoAWddDGv19IlTebVk4boiAB-yQ0AMBBsK_E1_00wtKyFw?e=opNDvd
https://us06web.zoom.us/j/84673318847?pwd=ZTljbXF3RXRDaTRPc1cza0FJRFB3QT09
https://us06web.zoom.us/j/84673318847?pwd=ZTljbXF3RXRDaTRPc1cza0FJRFB3QT09
mailto:caf@cbtenis.com.br